

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO,
PROJETOS E PLANEJAMENTO



SETOR DE PROJETOS

Tel.: (55) 3423-1001
ramal: 217

ORÇAMENTO ANALÍTICO

Obra: REVITALIZAÇÃO ÁREA VERDE

GAUDÊNCIO CONCEIÇÃO

Área: 723,87m²

Local: GAUDÊNCIO CONCEIÇÃO

Resp.Técnico: Eng. Civil Natália de Castro Selvero - CREA/RS 187.245

| ITEM | DESCRIÇÃO | SINAPI | UNID. | QUANT. | PREÇO SERVIÇO | TOTAL |
|----------|--|-----------|-------|--------|---------------|----------------------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | |
| 1.1 | BARRACAO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COB | 74242/001 | M2 | 12,00 | R\$ 154,71 | R\$ 1.856,54 |
| 1.2 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 1X2M | 74209/001 | M2 | 2,00 | R\$ 275,92 | R\$ 551,84 |
| 1.3 | LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS | 73992/001 | M2 | 723,87 | R\$ 7,22 | R\$ 5.222,89 |
| 1.4 | LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL | 73822/002 | M2 | 723,87 | R\$ 0,55 | R\$ 398,63 |
| 1.5 | ESCAVACAO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M | 79480 | M3 | 33,61 | R\$ 2,98 | R\$ 100,10 |
| 1.6 | CORTE E ATERRO COMPENSADO | 79473 | M3 | 23,15 | R\$ 7,77 | R\$ 179,78 |
| | SUB TOTAL ITEM 1 | | | | | R\$ 8.309,78 |
| 2 | IMPLANTAÇÃO/EXECUÇÃO | | | | | |
| 2.1 | BANCO EM CONCRETO CURVO | MERCADO | UNID. | 8,00 | R\$ 157,34 | R\$ 1.258,73 |
| 2.2 | BANCO EM CONCRETO 3 LUGARES | MERCADO | UNID. | 4,00 | R\$ 314,68 | R\$ 1.258,73 |
| 2.3 | PLAYGROUND DE FERRO - MÍN. 6 EQUIPAMENTOS | MERCADO | UNID. | 1,00 | R\$ 4.906,81 | R\$ 4.906,81 |
| 2.4 | CHURRASQUEIRA EM ALVENARIA | MERCADO | UNID. | 5,00 | R\$ 449,55 | R\$ 2.247,74 |
| 2.5 | MESAS E CADEIRAS EM CONCRETO - KIT C/ 04 ASSENTOS | MERCADO | UNID. | 5,00 | R\$ 337,16 | R\$ 1.685,80 |
| 2.6 | MESA XADREZ/DAMAS EM CONCRETO C/ ASSENTOS EM MADEIRA ESTRUT. AÇO | MERCADO | UNID. | 4,00 | R\$ 393,35 | R\$ 1.573,42 |
| 2.7 | ACADEMIA-CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM | 73907/003 | M2 | 5,00 | R\$ 21,40 | R\$ 106,99 |
| 2.8 | MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL | 73789/001 | M | 123,98 | R\$ 68,51 | R\$ 8.494,00 |
| 2.9 | ESCADAS CONCRETO DESEMPENADO, TRACO 1:2,5:3,5 E ESPESSURA 5CM | 85181 | M2 | 22,72 | R\$ 42,48 | R\$ 965,20 |
| 2.10 | RAMPA DE ACESSO PNE | 85181 | M2 | 2,58 | R\$ 42,48 | R\$ 109,60 |
| 2.11 | PASSEIO - PAVIMENTACAO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESSURA 6 CM | 73764/001 | M2 | 348,46 | R\$ 64,17 | R\$ 22.361,68 |
| 2.12 | LUMINARIA FECHADA PARA ILUMINACAO PUBLICA C/ LAMPADA 400W | 83475 | UNID. | 11,00 | R\$ 319,76 | R\$ 3.517,39 |
| 2.13 | POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=9M | 73783/014 | UNID. | 6,00 | R\$ 777,73 | R\$ 4.666,37 |
| | SUB TOTAL ITEM 2 | | | | | R\$ 53.152,46 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | SINAPI | UNID. | QUANT. | PREÇO SERVIÇO | TOTAL |
|----------|---|-----------|-------|--------|------------------|---------------------|
| 3 | SERVIÇOS DIVERSOS | | | | | |
| 3.1 | LIMPEZA FINAL DA OBRA | 9537 | M2 | 723,87 | R\$ 1,48 | R\$ 1.073,87 |
| 3.2 | PONTO DE ELETRICIDADE - TOMADA 3P+T 30A/440V SEM PLACA - FORN. E INSTALACAO | 72339 | UNID. | 5,00 | R\$ 26,24 | R\$ 131,21 |
| 3.3 | PONTO D'ÁGUA | MERCADO | UNID. | 5,00 | R\$ 60,07 | R\$ 300,35 |
| 3.4 | PLANTIO DE GRAMA EM LEIVAS | 74236/001 | M2 | 14,10 | R\$ 248,61 | R\$ 3.505,41 |
| 3.5 | PINTURA MEIO-FIO PASSEIO | 72125 | M2 | 44,45 | R\$ 4,55 | R\$ 202,32 |
| | | | | | SUB TOTAL | R\$ 5.213,16 |

TOTAL **R\$ 66.675,40**
#NOME?

OBS:

- BDI calculado:
18,30%
- Todos os serviços baseados na última tabela SINAPI vigente no período da realização do orçamento:

QUARAÍ, JUNHO DE 2014

Eng. Civil Natália de Castro Selvero
CREA/RS 187.245